
09www.isport.cz

Hokej  Jakub Vrána se po 10 měsících pauzy vrací do NHL

středa 9. března 2022

34
99

26
/1
08

INZERCE

výsledky NHL
Boston-Los Angeles 2:3p
Branky: 15. Frederic, 40. Smith – 16. 
Lizotte, 60. Moore, 62. Athanasiou. 
Střely na branku: 32:28. Diváci: 17 850. 
Hvězdy zápasu: 1. Athanasiou (Los An-
geles), 2. Coyle, 3. Smith (oba Boston). 
Třetiny: 1:1, 1:0, 0:1 – 0:1.

Buff alo-Florida 1:6
Branky: 54. Hayden – 6. Montour, 26. 
Acciari, 28. Duclair, 32. Verhaeghe, 33. 
Hörnqvist, 47. Barkov. Střely na branku: 
29:31. Diváci: 7906. Hvězdy zápasu: 
1. Barkov, 2. Montour, 3. Marchment 
(všichni Florida). Třetiny: 0:1, 0:4, 1:1.

NY Islanders-Colorado 4:5
Branky: 9. a 52. A. Lee, 54. Palmieri, 
60. Nelson – 15. a 48. Makar, 45. 
MacKinnon, 47. Compher, 49. Toews. 
Střely na branku: 36:49. Diváci: 16 378. 
Hvězdy zápasu: 1. Lee (NY Islanders), 
2. MacKinnon, 3. Makar (oba Colorado). 
Třetiny: 1:1, 0:0, 3:4.

Columbus-Toronto 4:5
Branky: 22. Kuraly, 39. Bjorkstrand, 43. 
Roslovic, 60. Laine (VORÁČEK) – 9. 
Michejev (KÄMPF), 15. Marner, 18. 
Matthews, 45. Kerfoot, 52. Bunting. 
Střely na branku: 35:33. Diváci: 14 252. 
Hvězdy zápasu: 1. Matthews, 2. Bunting 
(oba Toronto), 3. Domi (Columbus). 
Třetiny: 0:3, 2:0, 2:2.

Calgary-Edmonton 3:1
Branky: 27. a 30. Toff oli, 58. Gaudreau 
– 45. Shore. Střely na branku: 29:28. 
Diváci: 17 246. Hvězdy zápasu: 1. Toff oli, 
2. Markström, 3. Gaudreau všichni Ed-
monton). Třetiny: 0:0, 2:0, 1:1.

Radko Gudas (Florida) 0+0 0 0 18:07
David Kämpf (Toronto) 0+1 1 0 15:12
Tomáš Nosek (Boston) 0+0 1 0 11:55
David Pastrňák (Boston) 0+0 4 -1 17:32
Jakub Voráček (Columbus) 0+1 1 +1 20:59

Brankáři
Pavel Francouz (Colorado) 32 4 88,9 60:00
Petr Mrázek (Toronto) 31 4 88,6 60:00

Češi v akci

Když Čech vytlačí Čecha
JAN DENEMARK

Září 2021. Vedení Detroitu 
hlásí z přípravného kempu 
před novou sezonou NHL tuze 
nepříjemnou novinu. Posila 
z konce minulého ročníku, 
český střelec Jakub Vrána, 
musí na operaci s ramenem. 
Délka rekonvalescence? 
Neznámá. Chvíli dokonce hro-
zilo, že Vrána ani nezasáhne 
do probíhající základní části, 
nakonec to ale stihne. V Det-
roitu se tak upraví hierarchie 
forvardů, což ovlivní pozici 
křídel. Mezi nimi i Filipa 
Zadiny.

DETROIT/PRAHA – Parádně 
nahodil svou zámořskou karié-
ru zpět do směru, který se od něj 
od mladých let očekával. Ve Wa-
shingtonu se Jakub Vrána přes 
tvrdou konkurenci nedokázal 
protlačit do prvních dvou for-
mací nebo na přesilovku. Kon-
kurence Ovečkina a spol. byla 
příliš velkým soustem. Při uzá-
věrce přestupů v  polovině loň-
ského dubna však přišel zvrat.

Generální manažer Red 
Wings Steve Yzerman, jenž dává 
do kupy pošramocené renomé 
značky detroitské značky, před-
vedl majstrštyk, když za útoč-
níka Anthonyho Manthu získal 
vysoké volby v draftu a k tomu 
nádavkem Vránu s  Richardem 
Pánikem. „Když jsem se o tom 
dozvěděl, byl to pro mě trochu 
šok. Vím, že je to součást našeho 
sportu, ale nikdy předtím jsem 
to nezažil,“ popisoval šestadva-
cetiletý rodák z Prahy pocity po 
první výměně v kariéře.

Chytl se okamžitě. Za jede-
náct zápasů nasázel osm bra-
nek a v  Red Wings si mnuli 
ruce. „Tohle vypadá, jako kdyby 
Detroit oloupil Washington za 
bílého dne,“ psal zpětně v ana-
lýze výměny datový analytik 
webu The Athletic Dom Lusz-
czyszyn.

Vrána přesně zapadl do mla-
dého jádra, které se v  týmu 
začalo pod Yzermanem tvořit. 
A zároveň dostal příslib, že na 
něm hra bude daleko víc stát. 
Že dostane čas v klíčových mi-
nutách. I proto bylo zranění 
ramena takovou komplikací. 
A nejen to. Bolest přicházela 
hlavně při střelbě, což je čin-

nost, která křídelníkovu hru 
definuje ze všeho nejvíce.

„Měl jsem s ramenem problé-
my už dva roky. Snažil jsem se 
hrát, dokud to šlo. Dělal jsem vše 
možné, abych to nějak zvládl, ale 
pak jsem se dostal do situace, 
kdy jsem nedokázal ani vystře-
lit. V tuhle chvíle je rameno rea-
dy tak na 30-40 %,“ doplnil pro 
klubový web. Avšak rychle dodal 
důležité a pro fanoušky povzbu-
zující slova: „Nemůžu se dočkat 
návratu. Tuhle sezonu budu 
zpátky,“ řekl.

Taková byla realita před pár 
dny. Před duelem s  Arizonou, 
který byl v plánu v noci na dne-
šek, se zdálo, že by mohl come-
back vyjít. Pokud by se tak stalo, 

znamená to změnu pořádků, 
které se dotknou jiného českého 
talentu, Filipa Zadiny.

Šestka draftu z roku 2018 stá-
le nedokáže držet kvalitu svých 
výkonů na vysoké úrovni. Má 
časté výkyvy, herní i bodové. 
V průběhu ročníku se postupně 
posunul až do třetí formace. Po 
Vránově návratu z  toho může 
být ještě větší propad, už nyní je 
Zadina projektován až ve čtvrté 
lajně.

Otázka samozřejmě je, zda se 
vítěz Stanley Cupu z roku 2018 
s Washingtonem dokáže vrátit 
okamžitě do své původní for-
my. Jisté však je, že čas k tomu 
dostane. Detroit nemusí nikam 
spěchat, účast v play off  nevypa-

dá pravděpodobně, v  současné 
chvíli je nejpodstatnější výcho-
va talentů.

„Máme tu mladíky, kteří tu 
jsou prvním rokem a hned 
udělali obrovský dojem. Vidíte, 
že tým míří správným směrem, 
že je v něm potenciál. A ten se 
bude naplňovat s  nasbíranými 
zkušenostmi. Můžeme tu do-
kázat velké věci,“ shrnul Vrána 
současnou situaci Red Wings.

A má pravdu, výkony mladí-
ků Lucase Raymonda a Moritze 
Seidera dávají tušit, že budouc-
nost je zalitá sluncem. A nejen 
budoucnost několika let, ale 
i přítomnost. Protože na pomoc 
se vrací muž, jenž pořád v NHL 
neřekl zdaleka poslední slovo.

NEJVÝŠE DRAFTOVANÍ 
HRÁČI NA SOUPISCE 

DETROITU
Lucas Raymond (ú) 4. celkově 2020

Moritz Seider (o) 6. celkově 2019

Filip Zadina (ú) 6. celkově 2018

Jakub Vrána (ú) 13. celkově 2014

Dylan Larkin (ú) 15. celkově 2014

8. 5.
Osmého května v minulém 

roce hrál Jakub Vrána 
poslední zápas v NHL před 

zraněním.

NÁVRAT.
Jakub Vrána se dával dlouho 
dohromady po operaci ramene. Teď 
už je připraven naskočit zas do akce 
v dresu Red Wings. V sestavě nejspíš 
odsune o jednu dvě lajny níž krajana 
Filipa Zadinu (na menším snímku).
FOTO: PROFIMEDIA.CZ bodování

střelci

1. Leon Draisaitl (Edmonton) 57 79 (38+41)
2. Connor McDavid (Edmonton) 56 79 (29+50)
3. Jonathan Huberdeau (Florida) 56 77 (18+59)
4. Johnny Gaudreau (Calgary) 55 73 (23+50)
5. Auston Matthews (Toronto) 53 72 (40+32)
6. Nazem Kadri (Colorado) 54 72 (22+50)
7. Kirill Kaprizov (Minnesota) 53 70 (28+42)
8. Alexandr Ovečkin (Wash.) 55 68 (34+34)
9. Matthew Tkachuk (Calgary) 55 65 (27+38)
10. Mikko Rantanen (Colorado) 54 65 (26+39)
23. David Pastrňák (Boston) 57 57 (31+26)
71. Jakub Voráček (Columbus) 55 43 (3+40)
77. Tomáš Hertl (San Jose) 56 42 (22+20)

1. Auston Matthews (Toronto) 40
2. Chris Kreider (NY Rangers) 38
 Leon Draisaitl (Edmonton) 38
4. Alexandr Ovečkin (Washington) 34
5. Kyle Connor (Winnipeg) 33
7. David Pastrňák (Boston) 31


